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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 11. november 2020 har udvalget efter ønske fra Eva Flyvholm (EL) stillet 

mig følgende spørgsmål: 

UFU alm. del spørgsmål 46 

 

Er ministeren enig i, at det vil sikre Den frie Lærerskole et langt mere stabilt øko-

nomisk grundlag, hvis Den frie Lærerskole fremadrettet får tildelt tilskud efter 

Takst 2 på lige fod med professionshøjskolerne i stedet for at modtage Takst 1 og 

et kompensationstilskud, som der lægges op til med finanslovsforslaget for 2021, 

og vil ministeren tage initiativ til at overflytte Den frie Lærerskole fra Takst 1 til 

Takst 2 ikke mindst set i lyset af, at det vil være stort set udgiftsneutralt for staten 

at foretage denne overflytning, når kompensationstilskuddet således bortfalder? 

Svar 

 

Den Frie Lærerskole modtager i 2020 et aktivitetstilskud på 41.500 kr. pr. studen-

terårsværk mod et aktivitetstilskud på 45.400 kr. pr. studenterårsværk på folkesko-

lelæreruddannelse på professionshøjskolerne. Begge modtager også et resultattil-

skud på op til 11,11 pct. af aktivitetstilskuddet. Den Frie Lærerskole modtager der-

udover et kompensationstilskuddet på 0,8 mio. kr. årligt.  

 

Fra 2021 ændrer staten sit tilskud til Den Frie Lærerskole. Det fremgår af aftalerne 

om finansloven for 2021: 

 

”Regeringen, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten og Alternati-

vet er enige om at ændre takstindplacering og tilskudssammensætning for det år-

lige tilskud til Den Frie Lærerskole, så Den Frie Læreskole modtager samme akti-

vitetstilskud pr. årsstuderende, som folkeskolelæreruddannelsen på professions-

højskolerne.  

 

Derfor forhøjes aktivitetstilskuddet pr. årsstuderende for læreruddannelsen på Den 

Frie Læreskole til samme aktivitetstilskud som folkeskolelæreruddannelsen på 

professionshøjskolerne. Samtidig bortfalder det årlige kompensationstilskud, som 

Den Frie Læreskole i dag modtager.  

 

Der afsættes i alt 0,2 mio. kr. årligt i perioden 2021-2024 til at ændre takstindpla-

cering og tilskudssammensætning for det årlige tilskud til Den Frie Læreskole.” 
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Med venlig hilsen 

 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 


	UFU alm. del spørgsmål 46
	Svar

